

Rawa Mazowiecka, dnia 15.04.2025 r.

Zamawiający:
Miasto Rawa Mazowiecka
Plac Marszałka J. Piłsudskiego 5
96-200 Rawa Mazowiecka

Odpowiedzi na zapytania wykonawców

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia na ubezpieczenie Miasta Rawa Mazowiecka

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Wykonawca nr 1
Pakiet pytań dotyczący ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej

Pytanie 1:
Prosimy o usunięcia z zapisów umów paragrafu 12 dotyczącego kar umownych.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Kary umowne są wymagane zgodnie z ustawą Pzp. W przypadku niniejszego SWZ kary umowny dotyczą braku zapłaty podwykonawcy.

Pytanie 2:
Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 25.04.2025

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ - w odniesieniu do okres ubezpieczenia prosimy o rozważenie możliwości i wyrażenie zgody na zmianę terminu wykonania zamówienia na okres roczny (12 miesięcy).
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SIWZ.

przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia uprzejmie prosimy o wyjaśnienie czy złożenie oferty w z zastosowaniem postanowień szczególnych wskazanych poniżej będzie spełniało wymagania SIWZ:

Klauzula wypowiedzenia umowy przez strony

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30% lub nastąpił wzrost sumy ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia powyżej 15% lub nastąpi wzrost obrotów w OC o 15 %

Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio:

na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia – za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia,

na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia – za okres 12 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.

Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :

przez pierwszy okres ubezpieczenia – pierwsze 12 miesięcy trwania umowy,

przez drugi okres ubezpieczenia – 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i nie dopuszcza możliwości wprowadzenia powyższej klauzuli do SWZ.

Pakiet pytań dotyczący ubezpieczeń majątkowych

Pytanie 4:

UMOWA §5 Procedura likwidacji szkód – MIENIE

W pkt.6 prosimy o usunięcie zapisu:

który nie może przekroczyć 60 dni od dnia otrzymania reklamacji (odwołania).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5:

UMOWA §5 Procedura likwidacji szkód – MIENIE

W pkt.6 prosimy o usunięcie zapisu:

który nie może przekroczyć 60 dni od dnia otrzymania reklamacji (odwołania).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6:

UMOWA §5 Procedura likwidacji szkód – MIENIE

W pkt. 10 prosimy o zmianę zapisu w następujący sposób:

Ubezpieczyciel oświadcza, że wszelkie wypłaty dla Ubezpieczającego/Ubezpiezonego, który oświadcza, że nie może dokonać odliczenia podatku VAT od podatku należnego, będą przyznawane w wartości brutto w wysokości zgodnej z ustawą o podatku od towarów i usług i o ile sumy ubezpieczenia uwzględniają podatek VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7:

Prawo opcji pkt 3.5

Proszę o informację, czy znane są Zamawiającemu inwestycje, modernizacje, przewidywane zakupy itp. które mogłyby być objęte prawem opcji – proszę o krótki opis z podaniem wartości i czego dotyczą

Proszę o potwierdzenie, że prawem opcji może być objęte tylko mienie tego samego rodzaju i tego samego rodzaju działalności co objęte postępowaniem przetargowym

Odpowiedź:

W roku 2025 planuje się wykonanie inwestycji wg planu zamówień publicznych dostępnego pod linkiem:

<https://bip.rawamazowiecka.pl/plik,19011,plan-zamowien-publicznych-na-rok-2025.pdf>

W kolejnych latach będą prowadzone kolejne zadania inwestycyjne. Ich zakres oraz wartość zostanie ustalona po przyjęciu uchwał budżetowych na kolejne lata

Na ten moment zamawiający nie planuje innych inwestycji. Ochroną może być objęte mienie tego samego rodzaju, co zgłoszone w SWZ.

Pytanie 8:

UMOWA Załącznik 4 § 14 i § 15 zmiana umowy

- proszę o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy polegające np. na pojawieniu się nowego ryzyka, zmianie ryzyka ubezpieczeniowego, zmianie rodzaju prowadzonej działalności, odnowienia lub zmiany limitów odpowiedzialności, zmianie zakresu udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzenie zakresu odpowiedzialności, pojawienie się nowego przedmiotu ubezpieczenia, zmianie sumy ubezpieczenia itp. wymagają zgody zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza. Zmiany niewymagające zgody wykonawcy są przewidziane w treści UMOWY. Pozostałe zmiany będą wymagały zgody obu stron.

Pytanie 9:

Prawo opcji

3.5.1. Zamawiający zastrzega sobie możliwość skorzystania z prawa opcji określonego w art. 441 Ustawy

Prawo zamówień publicznych. Realizacja prawa opcji polegać będzie na zwiększeniu ilości zamówienia

podstawowego. Chęć skorzystania z prawa opcji nie będzie wymagać zawarcia aneksu do nn. umowy,

odbywać się będzie w oparciu o skierowane do Wykonawcy w formie pisemnej zgłoszenie. W razie

nieudzielenia zamówienia opcjonalnego Wykonawcy nie przysługują jakiegokolwiek roszczenia z tego tytułu.

Zamówienie opcjonalne realizowane będzie na zasadach przewidzianych dla zamówienia podstawowego.

3.5.2. Przedmiotem opcji może być:

W części I zamówienia:

a) ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

b) Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

- w przypadku wzrostu sum ubezpieczenia/wartości mienia w okresie realizacji zamówienia w stosunku do

sum ubezpieczenia/wartości mienia określonych w zamówieniu podstawowym (w załączniku nr 5 do SWZ) w związku ze zmianą wartości mienia, nabyciem nowego mienia, modernizacją istniejącego mienia lub nowymi inwestycjami
Maksymalna wartość opcji dla niniejszej części zamówienia wynosi 10% składki za zamówienie podstawowe, pierwotnie określonej w umowie w sprawie zamówienia publicznego.

- Proszę o informację, czy znane są Zamawiającemu inwestycje, modernizacje, przewidywane zakupy itp. które mogłyby być objęte prawem opcji w trzyletnim okresie ubezpieczenia – proszę o krótki opis z podaniem wartości i czego dotyczy
- Proszę o potwierdzenie, że prawem opcji może być objęte tylko mienie tego samego rodzaju i tego samego rodzaju działalności co objęte postępowaniem przetargowym

Odpowiedź:

W roku 2025 planuje się wykonanie inwestycji wg planu zamówień publicznych dostępnego pod linkiem:

<https://bip.rawamazowiecka.pl/plik,19011,plan-zamowien-publicznych-na-rok-2025.pdf>

W kolejnych latach będą prowadzone kolejne zadania inwestycyjne. Ich zakres oraz wartość zostanie ustalona po przyjęciu uchwał budżetowych na kolejne lata

Na ten moment zamawiający nie planuje innych inwestycji. Ochroną może być objęte mienie tego samego rodzaju, co zgłoszone w SWZ.

Pytanie 10:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ - w odniesieniu do okres ubezpieczenia prosimy o rozważenie możliwości i wyrażenie zgody na zmianę terminu wykonania zamówienia na okres roczny (12 miesięcy).

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SIWZ.

W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia uprzejmie prosimy o wyjaśnienie czy złożenie oferty w z zastosowaniem postanowień szczególnych wskazanych poniżej będzie spełniało wymagania SIWZ:

Klauzula wypowiedzenia umowy przez strony

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30% lub nastąpił wzrost sumy ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia powyżej 15% lub nastąpi wzrost obrotów w OC o 15 %

Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio:

na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia – za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia,

na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia – za okres 12 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.

Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :

przez pierwszy okres ubezpieczenia – pierwsze 12 miesięcy trwania umowy,

przez drugi okres ubezpieczenia – 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

.....
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do
podejmowania czynności w jego imieniu